
 

 

 

Gymnázium Jana Palacha, Mělník, Pod Vrchem 3421 
 

Gymnázium Jana Palacha, Pod Vrchem 3421, 276 01 Mělník 
e-mail: gjp@gjp-me.cz, adresa pro úřední korespondenci: gjpme@kr-s.cz 
IČ: 495 18 917, tel.: 315 648 061, ID datové schránky: 897xgvq, č. účtu: 190206040227/0100 
 
www.gjp-me.cz 

Kritéria pro přijetí v přijímacím řízení v roce 2025 (osmileté studium) 

Kritéria pro přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/81 (Gymnázium) pro rok 2025 

Ve školním roce 2025/2026 otevíráme jednu třídu pro 30 žáků. 

V souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 422/2023 

Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších 

předpisů, Gymnázium Jana Palacha, Mělník, Pod Vrchem 3421 zastoupené jeho ředitelkou vyhlašuje 

první kolo přijímacího řízení do prvního ročníku střední školy do oboru vzdělání 79-41-K/81 

Gymnázium, denní forma vzdělávání, pro školní rok 2025/2026. 

Ke vzdělávání ve střední škole v oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium, denní forma vzdělávání lze 

přijmout uchazeče, kteří v daném školním roce úspěšně ukončí pátý ročník základní školy. Úspěšné 

ukončení základního vzdělání uchazeč dokládá vysvědčením z předchozího vzdělávání. Pokud je v 

době podání přihlášky nemá, doloží je nejpozději v den přijetí ke vzdělávání, tj. 1. září 2025. 

Ke studiu lze přijmout uchazeče, který při přijímacím řízení splnil podmínky pro přijetí prokázáním 

vhodných schopností, vědomostí a zájmů, a to včetně hranice úspěšnosti, v rámci  

a) hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání (nestanoví se hranice úspěšnosti), 

b)jednotné přijímací zkoušky (není stanovena hranice úspěšnosti), 

c) případně ověření znalosti českého jazyka rozhovorem u cizinců (je stanovena hranice úspěšnosti). 

Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle 

a) výsledku přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných jednotných testů (test z matematiky 

a českého jazyka a literatury). Hodnocení testu z českého jazyka a literatury (ČJL) maximálně 50 bodů. 

Hodnocení testu z matematiky (M) maximálně 50 bodů. 

b) průměrného prospěchu ve 2. pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 5. ročníku ZŠ. Průměrný prospěch je 

ohodnocen v rozsahu 0 až 5 bodů. Při průměrném prospěchu od 1,00 do 2,00 se body přidělí podle 

vzorce body = (2- x)×5, kde x je průměrný prospěch v daném pololetí. Při průměrném prospěchu 

horším než 2,00 je přiděleno 0 bodů. Maximálně může uchazeč získat za průměrný prospěch ze ZŠ 10 

bodů. 

Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení. Nejvyšší dosažitelné 

hodnocení je 110 bodů.  

Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení. V případě rovnosti bodů 

rozhoduje o pořadí výsledek testů v pořadí MAT, ČEJ, případně jako doplňující kritérium bude 

použito (v tomto pořadí): 

 procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z MAT ověřující početní operace s racionálními 

čísly z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy (MA_A); 



 

 

 

Gymnázium Jana Palacha, Mělník, Pod Vrchem 3421 
 

Gymnázium Jana Palacha, Pod Vrchem 3421, 276 01 Mělník 
e-mail: gjp@gjp-me.cz, adresa pro úřední korespondenci: gjpme@kr-s.cz 
IČ: 495 18 917, tel.: 315 648 061, ID datové schránky: 897xgvq, č. účtu: 190206040227/0100 
 
www.gjp-me.cz 

 procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z ČEJ ověřující znalost pravidel českého 

pravopisu z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy (ČJL_A); 

 procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z MAT ověřující práci s proměnnou 

z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy (MA_B); 

 procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z ČEJ ověřující znalost lexikologie z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy (ČJL_B); 

 procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z MAT ověřující znalosti a dovednosti v oblasti 

závislostí, vztahů a práce s daty z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

(MA_C); 

 procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z ČEJ ověřující vědomosti a dovednosti z oblasti 

syntaxe z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy (ČJL_C); 

 procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z MAT ověřující vědomosti a dovednosti 

v oblasti konstrukční geometrie z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

(MA_D); 

 procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z ČEJ ověřující vědomosti a dovednosti z oblasti 

morfologie z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy (ČJL_D); 

 procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z MAT ověřující znalostí a dovedností v oblasti 

početní geometrie (MA_E); 

 procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z ČEJ ověřující vědomosti a dovednosti z oblasti 

porozumění textu z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy (ČJL_E); 

 procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z MAT ověřující znalostí a dovedností v oblasti 

nestandardních aplikačních úloh a problémů (MA_F); 

 procentuální podíl dosažených bodů za úlohy z ČEJ ověřující vědomosti a dovednosti z oblasti 

slohu a literatury z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy (ČJL_F) 

Pokud tato kritéria neurčí pořadí uchazečů, pak rozhoduje los. 

Důležité informace jsou k dispozici na: https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html 

 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří odevzdali společně s přihláškou doporučení 

školského poradenského zařízení, mají časový limit pro konání testů prodloužen v souladu 

s  informacemi uvedenými v doporučení.  

Osoby vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 

území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského 

zákona přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří 

rozhovorem. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


 

 

 

Gymnázium Jana Palacha, Mělník, Pod Vrchem 3421 
 

Gymnázium Jana Palacha, Pod Vrchem 3421, 276 01 Mělník 
e-mail: gjp@gjp-me.cz, adresa pro úřední korespondenci: gjpme@kr-s.cz 
IČ: 495 18 917, tel.: 315 648 061, ID datové schránky: 897xgvq, č. účtu: 190206040227/0100 
 
www.gjp-me.cz 

Cizinci podle Lex Ukrajina 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka 

(tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury), pokud je součástí 

přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 

škola u této osoby ověří rozhovorem.  

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test jednotné přijímací 
zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

Společně s žádostí o prominutí zkoušky z českého jazyka a konání zkoušky z matematiky 

v ukrajinském jazyce uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace. 

Rozhovor, který na žádost uchazeče nahrazuje zkoušku z českého jazyka, bude probíhat ve škole, kam 
se uchazeč hlásí. Uchazeč bude mít čas na přípravu (10 min), rozhovor bude probíhat za účasti 
zkoušejícího, přísedícího (cca 10 min). Z rozhovoru bude pořízen protokol s uvedením výsledku (uspěl 
– neuspěl). 

Části rozhovoru 

A. Ústní část na místě 
1. Úvodní část – základní informace o uchazeči (nehodnotí se) 
2. Obecná část – dosavadní vzdělání a zájmy uchazeče 
3. Oborová část – čtení s porozuměním, krátký rozhovor na téma z textu 
 
B. Prezentace předem připraveného projevu 
Uchazeč si připraví samostatný projev v délce cca 1 minuty na libovolné téma, které se vztahuje 
k oboru vzdělání, do kterého se hlásí. K prezentaci tématu může používat obrázky, fotografie 
v telefonu, krátká videa apod. (jako téma si může zvolit např. Lékaři bez hranic, Elon Musk a SpaceX, 
Oblíbený spisovatel apod.). 
 

 

PhDr. Ilona Němcová 

ředitelka školy 


		2025-01-13T14:06:03+0100
	PhDr. Ilona Němcová




